
 
 

 
 
 

Uchwała Nr XXXIX/344/06 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 23 marca 2006 r. 
 

 
w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
                  rok 2006. 
 
  
 Na podstawie art. 6 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2005 r. Nr 180 poz. 1493 ) uchwala się co następuje: 
 
 
      § 1 
 
Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały. 
 
      § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/344/06 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 23 marca 2006 roku 

     
 
 
           
           Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2006. 
 
  Lp.       Zadania          Realizacja    Odpowiedzialni 

1. Prowadzenie Punktu   
    Informacyjno –  
    Konsultacyjnego dla osób  
    doświadczających  
    przemocy domowej. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym, 
Wydział Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu. 

2. Prowadzenie Punktu  
    Interwencji Kryzysowej,  
    który zapewnia  
    schronienie i pomoc  
    medyczno – socjalną  
    osobom  
   doświadczającym   
   przemocy w rodzinie. 

Osoba zatrudniona w 
Punkcie Interwencji 
Kryzysowej, 
Wydział Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu. 

3. Informowanie osób  
    dotkniętych przemocą  
    domową o formach  
    pomocy, w tym  
   zapoznanie z procedurą  
   interwencji służb w  
   sprawach przemocy w  
   rodzinie. 

Osoby zatrudnione w 
Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym, Wydział 
Oświaty, Kultury, Opieki i 
Sportu, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja. 

   1. Udzielanie 
pomocy osobom 
dotkniętym 
przemocą 
domową. 

4. Udzielanie pomocy  
   doraźnej osobom  
   dotkniętym przemocą w  
   rodzinie. 

Policja, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Punkt Interwencji 
Kryzysowej. 

1. Prowadzenie kampanii  
    edukacyjnych  
    obejmujących  
    problematykę  
    przeciwdziałania  
    przemocy w rodzinie. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
Policja, 
Wydział Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu. 

2. Organizowanie w  
    szkołach warsztatów oraz  
    programów  
    profilaktycznych. 

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy szkolni, 
Wydział Oświaty, Kultury, 
Opieki i Sportu. 

   2.  Prowadzenie 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie. 

3. Wspieranie działalności  
    Międzyszkolnego  
    Centrum Informacji o  
    Uzależnieniach. 

Burmistrz Miasta, 
Dyrektor Gimnazjum Nr 1. 

 



1. Współpraca w zakresie  
    realizacji programów  
    profilaktycznych,  
    edukacyjnych i  
    informacyjnych  
    skierowanych do osób  
    zagrożonych problemem  
    przemocy w rodzinie. 

Burmistrz Miasta, 
Szkoły, 
Stowarzyszenia i 
organizacje. 

   3. Wspieranie 
działań instytucji, 
organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie. 

2. Wspieranie działalności  
    organizacji    
    pozarządowych  
    zajmujących się pomocą  
    rodzinom, w których  
    występuje przemoc  
    domowa. 

Rada Miasta, 
Burmistrz Miasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
    UZASADNIENIE 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do 
zadań własnych gminy należy: 
1) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  
    w rodzinie, 
3) opracowanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 
4) prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 
Środki na realizację tego programu mają pochodzić z budżetu gminy. 
Niniejsza uchwała określa zadania do realizacji w ramach programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które są spójne z zadaniami w 
przyjętych przez Radę Miasta programach: przeciwdziałania patologiom, 
narkomanii i alkoholizmowi.  
Problemy występujące w rodzinach dysfunkcyjnych są złożone i występują w 
wielu obszarach życia. Zatem programy przeciwdziałania zjawiskom 
niepożądanym muszą korelować ze sobą.  

 


